

Nr 93.

Av herr **Bärg, Johan**, om pension åt förre förste schaktmästaren vid statens järnvägsbyggnader K. A. Widerströms änka.

Den 17 november 1946 avled pensionerade förre schaktmästaren vid statens järnvägsbyggnader Karl August Widerström, bosatt i Stjärnhov i Södermanland, efterlämnande sin ålderstigna maka Elin Augusta Widerström i mycket blygsamma ekonomiska omständigheter. Fru Widerström är född den 25 november 1876 och således mer än 70 år gammal. Några försörjningsmöjligheter genom eget arbete föreligga icke, enär fru Widerström, förutom sin höga ålder, en tid före mannens frånfälle var utsatt för en svårare bilolycka; tvivelaktigt är om hon ens hädanefter kan taga vara på sig själv utan särskild vård. Makarnas 30-åriga äktenskap var barnlöst, men mannen hade i förutvarande äktenskap fem barn och hustrun i förutvarande äktenskap ett barn, en dotter numera gift med en posttjänsteman av lägre grad. Något bidrag från dottern till moderns försörjning torde icke kunna påräknas. Av företedd avskrift av verkställd bouppteckning jämte andra handlingar i ärendet — vilket allt jag ämnar tillställa bankoutskottet — framgår dels att mellan makarna Widerström rådde äktenskapsförord och inbördes testamente, dels att å mannens andel i boet en brist förefanns å 3 333 kr., dels att hustruns tillgångar endast bestodo av diverse enklare husgeråd jämte en reversfordran å mannen å 5 000 kr. Då mannens tillgångar således icke förslå att helt täcka hustruns fordran, utgöras hennes verkliga tillgångar av 1 667 kr. frånsatt hennes för tillvaron behövliga enkla bohag.

Efter 44 års tjänst åtnjöt Widerström i livstiden en årlig grundpension av 3 036 kr. En framställning till kungl. järnvägsstyrelsen från änkan om pension har av kungl. styrelsen icke kunnat bifallas.

Det har med hänsyn till ovan anförda omständigheter synts mig obilligt om fru Widerström nu utan vidare lämnas åt sitt öde, varför jag velat bringa frågan om pension eller understöd åt henne inför riksdagen. Skäligt belopp kan ju bankoutskottet lämpligast angiva. Jag hemställer således,

att riksdagen måtte besluta att tillerkänna f. d. 1:e schaktmästaren vid statens järnvägsbyggnader Karl August Widerströms änka Elin Augusta Widerström en årlig pension till belopp som kan befinnas skäligt.

Stockholm den 22 januari 1947.

A. J. Bärg.